湖南省药学会

关于召开医院药事管理持续改进与信息化建设

研讨会通知

各有关单位：

为进一步规范服务行为、优化服务流程，突出学科建设，促

进药事管理持续改进，推动医院药学专业与创新科技深度融合，

提升医院信息化建设与医院药事管理持续改进的效力，经研究决定，

湖南省药学会将于 2024年 1 月 5日在湖南长沙召开“医院药事管

理持续改进与信息化建设研讨会”。本次会议将邀请专家进行学术

讲座和专题研讨，以问题为导向，理论与实践相结合，为广大药师

做好药学服务工作提供交流学习的平台，共同促进医院高质量发

展。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2024 年 1 月 5日。

二、会议地点：湖南通程国际大酒店（湖南省长沙市芙蓉区

韶山北路 159号）五楼 B 厅。

三、参会对象：各级医疗机构药学部负责人、临床药师、处

方（医嘱）审核药师、医院信息化建设药师等。

四、会议费用：免会务费，其他费用自理。

五、会议议程（见附件）。

六、联系方式：

联系人：张超 18684648217；李献忠 18390893832

联系邮箱：hnyxh2008@163.com。

湖南省药学会

2023 年 12 月 7日

附件：会议议程

时间：2024年 1月 5日

地点：湖南通程国际大酒店五楼 B厅

时间 议程/主题 主持

8：30-12：00 湖南省药学会第十五届理事会第 5 次常

务理事会

全体常务理事

李焕德 教授

湖南省药学会

12：00-14：30 午餐及午休

14：30-15：00 药学信息系统助力医院药学高质量发展

彭向东 教授  中南大学湘雅三医院 刘韶  教授

中南大学湘雅医院 15：00-15：30 临床药师工作站的建设与药学服务

李  昕 教授  长沙市第三医院

15：30-16：00 医院信息化建设与药事服务持续改进

陈艳玲  教授 长沙市中医医院 陈艳平  教授

长沙市中心医院 16：00-16：20 全国医药信息网药品监测分析

张超  副秘书长  湖南省药学会

16：20-17：20 专题讨论：

1.如何做好医院药事管理持续改进。

2.医院信息化建设发展思路。

3.处方审核培训工作建议。

讨论人员：所有与会嘉宾。

朱运贵  教授

中南大学湘雅二医院

17：20-17：50 优秀处方审核培训老师及优秀学员等颁

奖

17：50-18：00 会议总结